JOSC17_No_001

2017 年 12 月 8 日

JSAF 加盟団体/特別加盟団体	 各位

公益財団法人	 日本セーリング連盟

外洋安全委員会

「Offshore	Special	Regulations（外洋特別規定）」クリニックのご案内

拝啓

	 各加盟団体におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

	 下記概要にて、「外洋特別規定」の解説講習会を実施します。

	 本クリニックは、規定全般に関しての解説となります。2018-2019 年版の改訂ポイント（速報）

だけでなく、レースへの採用から申告書やインスペクション（実艇確認）による確認方法のポイ

ントも含めたものです。参加者としての理解だけではなく、レース主催者でも参考となる内容で

す。外洋特別規定を採用したレース主催者、あるいは採用予定のレース主催者のレース委員会や

担当者の出席を強く推奨します。

	 なお、2018-2019 年版の改訂ポイント（速報）は、2 月 3 日開催の外洋合同委員会会議でも発

表します。

敬具

記

「Offshore	Special	Regulations（外洋特別規定）」クリニック

・主催：公益財団法人日本セーリング連盟	 外洋安全委員会

・日時：2018 年 2 月 4 日（日）08:45 受付	 09:00 開始	 15:00 終了予定（途中休憩あり）

・会場：小名浜オーシャンホテル＆ゴルフクラブ	 地下 1 階会議室（予定）

	 	 	 	 〒971-8183	 福島県いわき市泉町下川字大畑 17	 tel.0246-56-3311

	 	 	 	 アクセス	 http://www.onahama-ocean.com/access.html

・費用：1,000 円/1 名

・参加資格：JSAF 会員

・定員：50 名（先着順）＜外洋特別規定を採用レース主催者の受講を強く推奨する＞

■申込：メールにて受付。「件名」と「本文」は下記内容を記入のこと。

「件名」外洋特別規定解説講習会申込

「本文」1.氏名（よみがな）	 2.JSAF 会員番号	 3.JSAF 加盟団体名	 4.携帯電話番号

【申込先メールアドレス】	 	 anzen-offshore@jsaf.or.jp

【締切】1 月 29 日（月）までにメール送信のこと。

＊受講の可否は、折り返しメール送信する

・受講時に必要な物

1.JSAF 外洋特別規定 2016-2017	 モノハル・カテゴリー3 本文（書類または PC 閲覧など）

2.JSAF 会員証

以上